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Bitwa o Monte Cassino 

70 lat temu, po krwawych i zaciętych walkach z wyborowymi jednostkami wojsk niemieckich, 
w godzinach rannych dnia 18 maja 1944 roku, patrol 12 Pułku Ułanów Podolskich dotarł do 
klasztoru. Na gruzach zatknięto proporzec Pułku i wkrótce na szczycie Monte Cassino 
zawisła biało-czerwona flaga. Bitwa ta przeszła do historii jako jedną z najtrudniejszych i 
najdłuższych bitew II Wojny Światowej, trwającej od stycznia do maja 1944 roku, w której 
zginęło tysiące żołnierzy angielskich, brytyjskiej wspólnoty, amerykańskich i francuskich. Na 
cmentarzu polskim na Monte Cassino spoczywa 1051 naszych żołnierzy.  

Chylimi czoła przed bohaterami Monte Cassino,którzy oddali swoje życie ‘za wolność naszą 
i waszą’. Byli to członkowie 2 Korpusu Polskiego, koledzy ojców i dziadków wielu 
instruktorów/instruktorek oraz harcerzy, harcerek i zuchów naszego Związku. Składamy hołd 
im i wszystkim żołnierzom polskim, którzy walczyli na różnych frontach i w różnych 
formacjach wojskowych oraz osobom cywilnym, które oddały swoje życie za Ojczyznę.    

Odszedł na wieczną wartę 

phm Ernest Myk dnia 23 maja 2014 r. Chorągiew Harcerzy w Wielkiej Brytanii. 

Cześć jego pamięci ! 

1. Członek starszyzny 

Na wniosek Komendanta Chorągwi w Stanach Zjednoczonych z dniem 4 kwietnia 2014 r. 
mianowałem harcmistrzem druha 

o. Bartłomiej phm Piotr Marciniak. 

2. Zatwierdzenie wyjazdów zagranicznych 

a. Zatwierdzam udział 1LDH im. księcia Józefa Poniatowskiego w Lipsku pod 
kierownictwem hm Rafała Ryszka w obozie ZHR „OLPUCH 2014” w Polsce w dniach od 
26.07.14 do 15.08.14.  

b. Zatwierdzam wyjazd Obszaru Irlandia na Akcję Letnią w Polsce.  

Rodzaj akcji:  Obóz harcerski i kolonia zuchowa 
Termin: Od 14.07.14 do 28.07.14 
Miejce: OSW „AMONIT” - Hufiec ZHP Myszków, Gmina Kroczyce,   Polska. 
Komendant wyprawy: hm Robert Juś. 

3. Wyprawa harcerska na Monte Cassino 

W dniach od 16 do 19 maja 2014 r. odbyła się Wyprawa Harcerska do Włoszech na 
uroczystości związane z 70 rocznicą zwycięzkiej Bitwy o Monte Cassino. Dla celów 
ewidencyjnych stwierdzam, że następujący druhowie uczestniczyli w wyprawie: 
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hm Stanisław Berkieta hm Andrzej Borowy  hm Marek Iczkiewicz 
hm Krzysztof Jasiński  hm Wacław Mańkowski hm Waldemar Pniewski  
hm Stanisław Reitmeier ks hm Stanisław Świerczyński     
phm Piotr Czerniajew   phm Ryszard Jankowski phm Jan Lasocki 
phm Marek Mrozek  phm Janusz Sobolewski  
pwd Robert Chomnicki pwd Konrad Dąbrowski pwd Marcin Jankowski 
pwd Konrad Kaptur  pwd Konrad Ledóchowski pwd Adrian Wrębek 
HR Zenon Szulc  h.o. Gregory Foryś  h.o. Filip Gąsiorek    
h.o. Sławomir Kudryś  h.o. Jan Lichtarowicz   h.o. Gabriel Marc  
h.o. Michał Ratajczyk  h.o. Paweł Żaba 
ćw Paweł Czerniajew  ćw Tomasz Lichtarowicz ćw Michał Rylski 
wyw Piotr Ratajczyk  dh Ryszard Szydło 
ks hm Arcybiskup Wesoły ks Tadeusz Nowak  ks Paweł Ratajczak 

4. Gra „Znaj Znak - Monte Cassino” 

Polecam jako materiał programowy grę edukacyjną „Znaj Znak – Monte Cassino” wydaną 
przez Instytyut Pamięci Narodowej (IPN). Jest to najnowsza pozycja z serii materiałów 
edukacyjnych historycznych w formacie, który można wykorzystać na zajęciach harcerskich i 
zuchowych.  Dalsze informacje na stronie IPN http://ipn.gov.pl/ 

5. Naczelna Rada Harcerska - uzupełnienie 

W RN L4/14 z listy obecnych na NRH obradującej w Chicago w dniach 5 i 6 kwietnia 2014 r. 
pominięto druha 

ks hm Stanisław Świerczyński. 

6. Zaliczenie służby harcerskiej 

Zaliczam służbę harcerską za rok 2013 

Chorągiew Harcerzy w Wielkiej Brytanii 

hm Krzysztof Jakubowski phm Piotr Czerniajew  phm Jan Lasocki 

in z Jaśmina Slater.    

 

 

 

 
Czuwaj ! 

 

 
Marek Szablewski, hm 

Naczelnik Harcerzy.   
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